M di-

dicebatur stantibus contractibus subiugatum, & alijs facientibus in fauorem  
in eorum robore, & firmitate, & per presentem non intelligatur deo-  
gatum, sed addita cautela, &c. Nam responderetur, quod predicta verba ope-  
rantur respectu hypothecae anterioris propter euersionem, quae posset contingere,  
y cita por esta opinion a Gozadino conf. 38. sub n. 12. a Negufantio  
de pignoribus 3. membro 6. p. n. 12. Vicent. de Franchis de ci l. 50. n. 7. &  
8. Fabius de Anna conf. 35. & conf. 90.

9. **Y** que balte la diversa forma de paga, que se pone en la segunda es-  
critura, para que la primera se entienda novada, resoluit idem Gratianus  
discept. forens. cap. 509 in princip. ibi: Non potest agi vigore partitarum de  
quibus in actis, nam illae fuerunt novatae per apocham, postea inter partes con-  
fectae cum commemoratione illarum, & destinatione temporum circa solutio-  
nes faciendas, detrahendo ab omnibus predictis partitis summam in eis des-  
criptam, & minorem solidando, ita ut ex hoc colligatur clara mens contrahen-  
tium, quod voluerunt illas transfundere in computationem nouiter factam,  
Alexand. conf. 13. num. 8. post principium, vers. Idem tenet, lib. 2. Vbi in  
specie decidit, quod si pro quindecim quae mihi debes, promittis decem, vel eon-  
tra dicitur facta novatio, quia voluntas partium fuit, primam transfunde-  
re in secundam, prout est casus noster, in quo fuerunt promissa scuta septingen-  
ta pro maiori summa contenta in partitis, Salicet. qui idem concludit in l.  
fin. num. 3. C. de novationibus, Paris. conf. 107. num. 27. lib. 3. Ruin. cof.  
209. column. 2. in fin. num. 5. lib. 1. Lofred. conf. 24. column. 4. & num.  
3. Et facit, quia quando secundum pactum est diuersum a primo, tam res-  
pectu quantitatis, quam conditionis, & modi soluendi inducitur novatio, &  
censetur recessum a primo, Aymon conf. 107. num. 9. Bartol. in l. ite quia  
4. S. vltim. de pactis, & num. 23. ibi: Accedat, quod solidatio partitarum in  
minori summa, in illis contenta est incompatibilis, cum dictis partitis, quia in  
plus teneretur debitor, si illae attenderentur, & non solidatio, qua incompatibi-  
litate stante agitur in actu ultimo, tanquam renouato, non autem ex promisso  
reformato, Cephalus conf. 35. num. 54. ad medium, vers. Vel igitur con-  
tractus, lib. 1. & conf. 454. num. 18. lib. 4. Bald. in l. vltim. column. 1. ad  
medium. C. de novat. Menoch. conf. 381. num. 32. & 33. lib. 4. Alexand.  
conf. 193. num. 3. lib. 6. Dec. conf. 400. column. penultim. ad fin. num. 9.  
& conf. 564. num. 15. Ita ut per talem incompatibilitatem fiat statim no-  
uatio etiam absque aliqua expressione, Gabr. conf. 81. num. 3. lib. 1. Rot. di-  
vers. decis. 262. num. 5. lib. 2. Decian. conf. 21. n. 69. lib. 1.